AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE INOVAÇÃO E TRANSIÇÃO ENERGÉTICA

DESPACHO Nº 3.289, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2025

Processo nº: 48500.026502/2025-12. Interessado: Energisa Mato Grosso. CNPJ:
03.467.321/0001-99, Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 308.688,33 (trezentos e oito mil,
seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos), referente à realização do Projeto
de Eficiência Energética, código PE-00405-0071/2017; e (ii) declarar o encerramento deste
projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em
http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.339, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

Processo nº:48500.034711/2025-30 Interessado: EATE, CNPJ: 04.416.935/0001-
04, Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 185.143,55 (cento e oitenta e cinco mil, cento e
quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), referente à realização do Projeto de
Gestão, de PG-2651-0007/2014; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra
deste Despacho consta dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.376, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

Processo nº: 48500.034999/2025-42 Interessado Centrais Elétricas de Santa
Catarina - CELESC. CNPJ: 08.336.783/0001-90, Decisão: (i) reconhecer o total R$ 211.963,84
(duzentos e onze mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos),
referente à realização do Projeto de Gestão, PG-05697-2010/2010; e (ii) declarar o
encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará
disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.379, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

Processo nº: 48500.035011/2025-62 Interessado ENERPEIXE S.A. CNPJ:
04.426.411/0001-02, Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 87.125,38 (oitenta e sete mil,
cento e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos), referente à realização do Projeto de
Gestão, PG-02952-2016/2016; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste
Despacho consta dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.607, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2025

Processo n.º: 48500.036509/2025-42. Interessado CPFL Santa Cruz, CNPJ:
53.859.112/0001-69. Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 111.202,90 (cento e onze mil
duzentos e dois reais e noventa centavos) referente à realização Plano de Gestão, código
PG-00069-0008/2022; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste
Despacho consta dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.608, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2025

Processo n.º: 48500.036805/2025-43. Interessado: CPFL Santa Cruz, CNPJ:
53.859.112/0001-69. Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 324.338,95 (trezentos e vinte e
quatro mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos) referente à realização
Plano de Gestão, código PG-00069-0006/2018; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A
íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

DESPACHO Nº 3.610, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2025

Processo n.º: 48500.036815/2025-89. Interessado: CPFL Santa Cruz, CNPJ:
53.859.112/0001-69. Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 344.061,96 (trezentos e
quarenta e quatro mil, sessenta e um reais e noventa e seis centavos) referente à
realização Plano de Gestão, código PG-00069-0007/2020; e (ii) declarar o encerramento
deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em
http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO